Oat la Buda in a douazeci ~i noua zi a octavelor diei Cynerum sus-zis, in 
anul Domnului o mie trei sute nouazeci. 

510. 

Arh. Nat. Rom., S. J. Cluj, Col. doc. medievale, Arh. fam. Teleki de Luna. 
Transumpt in actul capitl. din Buda, din 13 mai 1434, pastrat intr-o copie din anul 1746. 
Arh. Nat. Magh., DF 257936. 
Arh. Nat. Magh., DL 31054. 
Transumpt in actul regelui Vadislav, din 17 februarie 1494. 

1 in text: Brandenburgicis, corectat. 
2 in copia de sec. XVIII: Joannis. 
3 Astfel in copia de sec. XVIII. 
4 Astfel in copia de sec. XVIII, cf. doc. sec. XIV: Hagmas. 
5 Astfel in copie. in doc. din anul 1379 (DRH-C, vol. XVI, 246,408), apare sub forma: Budizlou. 
6 23 februarie 1390. 

1390 martie 24, <Cenad> 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris, presens scriptum 
inspccturis, capitulum ccclcsic Chanadionsis, salutcm in salutis larsitore. 

Ad universorum noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod nos 
ad instantem petitionem viri nobilis magistri Nicolai, filii Nicolai de Thelegd, ut 
dicitur pro tune in lecto egritudinis decunbentis 1, unum ex nob is vi rum idoneum, 
videlicet magistrum Andream, socium et concanonicum nostrum ad audiendum 
Lestamentariam disposicionem ipsius magistri Nicolai transmissemus. 

Idem ad nos exinde reversus, nobius retulit isto modo, quad ipse magister 
Nicolaus, filius magistri Nicolai de Thelegd feria quinta proxima post dominicam 
Letare, nunc preterita, licet eger corpore, mente tamen per omnia sanus, coram ipso 
et coram nobili domina Anna vocata, filia Ioannis, filii Geleth, olim magistri 
tavemicorum regalium, consorte sua, item coram discreto viro domino Luca, sacerdote 
parrochialis ecclesie in dicta Thelegd, confessoris sui, ac Laurentio, clerico chori 
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ecclesie Orodiensis, similiter ad instantem eiusdem magistri Nicolai ad audiendam 
suam testamentariam disposicionem infrascriptam per capitulum dicte ecclesie 
Orodiensis transmisso, nee non coram domino Johanne, archidiacono de Homrok, 
canonico ecclesie Varadiensis ac Andrea clerico subnotario eiusdem ecclesie 
Varadiensis, testibus, ad hoc vocatis et rogatis, matura deliberatione prehabita 
longoque tractatu viderebat intra se super hoc procedenter inter ceteros suas salubres 
dispositiones et ordinationes, non innitus, non petitus nee aliqua inductione conpulsus, 
sed ex certa scientia, bona et libera voluntate, lingua sua propria de possessionibus 
acquisiticiis infrascriptis sibi per serenissimum principem dominum Sigismundum, 
dei gratia regem Hungarie etc., pro suis servitiis meritoriis donatis et collatis, videlicet 
in possessionibus Eorwend ac Giapyw cum suo tributo in comitatu Bihoriensi situatis 
et K wkemer in comitatu Chyanadiensi habitam simul cum suo tributo vocatis, tale 
condidisset et ordinasset testamentum, quod si ipsum nutu divino ab hac luce decedere 
contingeret ex tune, ipsas tres possessiones suas acquisiticias, videlicet Wrwend2

, 

Gyapyw et Kukemer vocatas, cum suis tributis, aliisque juribus, utilitatibus et 
pertinentiis universis, predicta nobilis domina consors sua tamdiu quousque ei vita 
cornus fieret in humanis pro se et per se possidere, tenere pariter et habere, in 
ususque proprios connvertere3 juxta liberam suam voluntate liberam et securam 
haberet facultatem, vigore dicte testamentarie dispositionis mediante. Post mortem 
autem dicte domine Anne, coniugis ipsius magistri Nicolai prenominate, tres3 

possessiones simul cum omnibus suis juribus, tributis, utilitatibus et pertinentiis, ad 
Ioannem, filium suum et <eius>4 heredes ac successores suos tantum modo masculinos 
et non femineos ex eo genitos et nascendos in perpetuum possidende similiter dicta 
commisione testamentaria devolverentur ipso facto. Si autem ipsum Ioannem, filium 
suum absque heredibus, quod deus avertat, ab hac vita contingeret decedere, extunc 
due possessiones prescriptarum possessionum videlicet, Eorwend2 et Kukmer 
nuncupate ad duas filias suas Fransinam et Caterinam ac earum successores cum 
omnibus eorum utilitatibus et pertinentiis universis devolverentur et succederent 
perpetuo et irrevocabiliter possidende, tenende pariter et habende. Tercio vero 
possessio ipsarum possessionum videlicet, Giapyw vocata, cum suo tributo et aliis 
omnibus suis utilitatibus, juribus et pertinentiis universis ad ecclesiam Varadiensem, 
videlicet ad manus etjus domini capituli eiusdem ecclesie Varadiensis pro remedio 
anime parentum suorum et sue, vigore predicti testamenti et dispositionis devolveretur 
et succederet perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam. 

In cuius rei memoriam et firmitatem perpetuam presentes ad instantiam et 
petitionem prescripti magistri Nicolai, filii Nicolai ac eius nuncii et procuratoris, 
unacum dicto homino nostro pro ipso coram nobis et petentis literas nostras 
privilegiales emanari fecimus pendentisque sigilli nostri munimine roborari. 

Datum per manus discreti viri magistri Ioannis lectoris, feria quinta proxima 
ante dominicam Ramispalmarum, anno domini Millesimo CCCm0 nonagesimo, 
presentibus honorabilibus viris et discretis dominis Jacobo, preposito, Nicolao 
cantore, Andrea custode, Sebesiensi archidiacono, ceterisque fratribus nostris in dei 
ecclesiam regi iugiter famultantibus sempitemo. 
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Capitlul bisericii din Cenad, tuturor credincio~ilor intru Hristos, atat celor de 
fata cat ~i celor viitori, care vor vedea scrisoarea de fata, mantuire intru daruitorul 
mantuirii.